
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №1 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
21 марта 2023 г.                         г. Ставрополь                       №   38 - ОД 

 
 

О назначении ответственного лица за организацию работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, утверждении нормативных 
локальных актов и плана мероприятий по противодействию коррупции в 
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
спортивной школе №1 города Ставрополя и положений 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" с учетом Методических рекомендаций 
по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и 
социальной защиты Российской Федерации 

 
приказываю: 
1. Назначить ответственного лица за организацию работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном 
бюджетном учреждении дополнительного образования спортивной школе 
№1 города Ставрополя, исполняющего обязанности директора МБУ ДО СШ 
№ 1 г. Ставрополя Трофимова Николая Владимировича. 

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
спортивной школы №1 города Ставрополя. 

3.Утвердить Положение о противодействии коррупции в 
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
спортивной школе №1 города Ставрополя. 

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
спортивной школе №1 города Ставрополя. 

5. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
спортивной школе №1 города Ставрополя 

6. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции 
муниципального бюджетное учреждение дополнительного образования 
спортивной школы №1 города Ставрополяна 2023 год. 

7. Утвердить функциональные обязанности ответственного за 
организацию работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в муниципальном бюджетном учреждении 



дополнительного образования спортивной школе №1 города Ставрополя 
8. Утвердить форму уведомления о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов.  

9. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

И.о. директора  
МБУ ДО СШ № 1 г. Ставрополя                                                 Н.В. Трофимов        


